
CCOOMMUUNNEE DDII SSAALLCCEEDDOO
PROVINCIA DI VICENZA

Deliberazione originale del Consiglio Comunale

Letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

F.to GASPARINI GIOVANNI ANTONIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F:to ANDREATTA Dr.ssa NADIA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. Cron. 94 copia della presente
Deliberazione e’ in pubblicazione
all’Albo on-line di questo Comune per
15 giorni consecutivi dal 14/05/2014
al 30/05/2014

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANDREATTA DOTT.SSA NADIA

_____________________________
Copia conforme all’originale, in carta
libera per uso amministrativo

Lì, 14/05/2014

F.to Il Funzionario Incaricato

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000)

Si certifica che la suestesa
Deliberazione, non soggetta al controllo
preventivo di legittimità, e’ stata
pubblicata nelle forme di legge all’Albo
on-line del Comune senza riportare nei
primi dieci giorni di pubblicazione
denunce di illegittimità, per cui la stessa
e’ divenuta esecutiva ai sensi del 3°
comma dell’art. 134 della D.Lgs.
267/2000.

Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
ANDREATTA Dr.ssa NADIA

Deliberazione n. 19
del 29/04/2014

Oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE
– ESERCIZIO 2014 (PROVVEDIMENTO N. 1).

L’anno duemilaquattordici, il giorno VENTINOVE del mese
di APRILE alle ore 20.30, nella sala delle adunanze
consiliari del comune di suddetto convocato con appositi
avvisi, si è riunito il Consiglio Comunale.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata
partecipata dai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all’appello nominale:

NOMINATIVI CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
GASPARINI Giovanni Antonio P
CARLI Rag. Michele P
SALBEGO Paola Ag
TURA Carlo P
AZZOLIN Gianfranco P
BONATO Giancarlo A
PAVAN Aldo P
BALZAN Devis P
POLGA Paola P
PIVOTTO Aldo P
DALLA VALLE Lionillo P

Presenti    9    Assenti 2
Rilevato che gli interventi sono in numero legale, assume la
presidenza il Sig. GASPARINI GIOVANNI ANTONIO nella
sua qualità di SINDACO-PRESIDENTE.

Con la partecipazione del Segretario Comunale,
Dr.ssa  ANDREATTA NADIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO HA REDATTO LA SEGUENTA PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE

Oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE – ESERCIZIO 2013
(PROVVEDIMENTO N. 1).

Premesso che con deliberazione Consiglio Comunale n. 48 del 29/04/2014, dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2014, nonchè il Bilancio
Pluriennale  e la Relazione Previsionale Programmatica per gli anni 2014-2016;

Visto l’art. 175 del D. Leg.vo 18 Agosto 2000 n. 267 il quale stabilisce che il bilancio di
previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza sia nella parte prima relativa
alle entrate, si nella parte seconda relativa alle spese;

Visto il Prospetto relativo alle Variazioni del Bilancio di Previsione 2014 predisposto dal
Responsabile dell’Area Servizi Finanziari ed allegato sub A) al presente atto che evidenzia le
seguenti variazioni:

ENTRATA

Capitolo Descrizione Importo aumento Importo diminuzione

000 001 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2012 30.000,00

Totale 30.000,00

TOTALE  VARIAZIONE ENTRATA €  30.000,00

USCITA

Capitolo Descrizione Importo aumento Importo diminuzione

3405 000 Spese sistemazione area polivalente Laverda 10.000,00

3476 000 Spese riasfaltatura e sistemazione strade comunali 20.000,00

Totale 30.000,00

TOTALE VARIAZIONE USCITA € 30.000,00

Acquisito il parere favorevole del revisore del Conto di questo Comune Carlesso Rag.
Maurizio, ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alle Variazioni di Bilancio
allegato sub B);



Considerato che con deliberazione di C.C. n. 09 del 29/04/2014 è stato approvato il
programma Triennale lavori pubblici 2014-2016 e l’elenco annuale 2014 ai sensi dell’art. 128 D.
Leg.vo 163/2006 Legge 109/94  art. 13 1^ comma – DPR 54/99 e Decreto Ministero LL.PP.
21/06/2001;

Evidenziato che con tale variazione al bilancio di previsione 2012 l’Amministrazione
comunale

Visto il D. Leg.vo n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 02 del 08/04/2014 dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il rendiconto della Gestione Finanziaria Esercizio 2013
che si chiude con un avanzo di amministrazione di € 55.546,00

Evidenziato che con tale variazione al bilancio di previsione 2014 l’Amministrazione
comunale intende destinare € 30.000,00 dell’avanzo di Amministrazione come segue:

- € 10.000,00 alc capitolo 3405 “Spese sistemazione area polivalente Laverda”
- € 20.000,00 al capitolo 3476 “Spese riasfaltatura e sistemazione strade comunali”

PROPONE

1. di apportare al Bilancio di Previsione 2014 le Variazioni come da prospetto allegato sub A) al
presente atto, per farne parte integrante e sostanziale, dando atto che saranno apportate le dovute
variazioni al Bilancio Pluriennale 2014-2016;

2. di dare atto che sul prospetto delle Variazioni al Bilancio di Previsione 2014 il Revisore del
Conto ha espresso parere favorevole come risulta dall'allegato sub B);

3. di prendere atto che a seguito di tali variazioni il Bilancio di previsione 2014 viene ad avere le
seguenti risultanze:

ENTRATE DI
COMPETENZA € 1.548.671,00

SPESE DI
COMPETENZA € 1.548.671,00

VARIAZIONI € 30.000,00 VARIAZIONI €              30.000,00

TOTALE €.            1.578.671,00 TOTALE €         1.578.671,00

§§§§§§§§§§§§§§§§§§



PARERI EX ART. 49 comma 1 , dlgs 267/2000 IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE

Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

DATA 29/04/2014 Il responsabile del servizio

F:to Dalla Valle Rag. Maria Chiara

♦♦♦
Il Responsabile del Servizio Ragioneria esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
contabile

DATA 29/04/2014

Il Ragioniere

F.to Dalla Valle Rag. Maria Chiara



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la suestesa proposta di deliberazione ad oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione –
Esercizio 2013 (Provvedimento n. 1)”;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Avuti i prescritti pareri favorevoli a termini ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del decreto
Legislativo 18/08/2000 n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”
espressi sulla proposta di deliberazione e riportati a conferma in calce alla presente;

Con Voti Favorevoli Unanimi espressi in forma palese per alzata di mano, essendo 9 i
componenti consiliari presenti e votanti;

DELIBERA

4. di apportare al Bilancio di Previsione 2014 le Variazioni come da prospetto allegato sub A) al
presente atto, per farne parte integrante e sostanziale, dando atto che saranno apportate le dovute
variazioni al Bilancio Pluriennale 2014-2016;

5. di dare atto che sul prospetto delle Variazioni al Bilancio di Previsione 2014 il Revisore del
Conto ha espresso parere favorevole come risulta dall'allegato sub B);

6. di prendere atto che a seguito di tali variazioni il Bilancio di previsione 2014 viene ad avere le
seguenti risultanze:

ENTRATE DI
COMPETENZA € 1.548.671,00

SPESE DI
COMPETENZA € 1.548.671,00

VARIAZIONI € 30.000,00 VARIAZIONI €              30.000,00

TOTALE €.            1.578.671,00 TOTALE €         1.578.671,00

§§§§§§§§§§§§§§§§§§

Con successiva separata unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.


